

Arbetsmarknadsnämnden

2023-09-05

Dnr KS 2023-573
Dnr AN 2023-144

Remissinstans och dess adress

Yttrande över - Remiss av betänkandet Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25)

Sammanfattning

Linköpings kommun ställer sig positiv till utredningens förslag. Det är dock viktigt att kommunerna får kostnadstäckning för ökade utgifter på grund av fler deltagare och längre inskrivningstider inom SFI och samhällsorientering. Individer som har beviljats ekonomiskt bistånd vid tiden för provtillfället bör vara undantagna provavgiften om 700 kronor per delprov.

Linköpings kommuns yttrande

Linköpings kommun ställer sig positiv till utredningens förslag. Kunskaper i svenska språket och grundläggande arbetsmarknads- och samhällskunskap har stor betydelse för individens möjlighet att etablera sig i Sverige.

För att kunna ge rätt förutsättningar för individen att tillgodogöra sig de kunskaper som krävs enligt förslaget är det viktigt att kommunerna får kostnadstäckning för ökade utgifter på grund av fler deltagare och längre inskrivningstider inom SFI. Förslaget ökar även trycket på språkutvecklande insatser och för elever som av olika anledningar inte klarar progressionskraven inom SFI. Dessa individer har behov dels av att underhålla sina kunskaper i svenska språket i väntan på att skrivas in på SFI på nytt, dels av studieförberedande insatser för att öka chanserna att på sikt klara av sina SFI-studier. Att se över möjligheten att underlätta för kommunerna att erbjuda denna typ av kompletterande insatser skulle både avlasta den kommunala vuxenutbildningen och skapa förutsättningar för fler utlänningar att nå kunskapskraven i svenska språket.

Linköpings kommun ser att förslaget även skulle kunna leda till fler deltagare inom samhällsorientering, vilket medför ökade kostnader för kommunen. Samhällsorienteringen skall påbörjas så snart som möjligt efter det att den nyanlände folkbokförs. Tre år efter folkbokföringen upphör kommunens skyldighet att erbjuda samhällsorientering. I Linköpings kommun har arbetsmarknadsnämnden valt att i samverkan med Regionen erbjuda utökad Samhälls- och arbetsmarknads kunskap för individer som deltar i kommunens arbetsmarknadsinsatser då nämnden sett att många har svårt att tillgodogöra

sig samhällsorienteringen under tiden i etableringsprogrammet. Linköpings kommun välkomnar en ersättningsmodell till kommuner som erbjuder denna typ av fördjupad samhällskunskap.

Linköpings kommun anser vidare att även den som har beviljats ekonomiskt bistånd vid tiden för provtillfället bör vara undantagen avgiften om 700 kronor per delprov. För att ge lika förutsättningar för alla att erlagga avgiften bör denna annars omfattas av riksnormen för ekonomiskt bistånd, vilket skulle innebära ökade kostnader för kommunerna. Att ta fram en modell för att ersätta kommunerna för avgiften skulle medföra ökad administration.

För Linköpings kommun

Kristina Edlund (S)

Kommunstyrelsens ordförande

Kopia till: Arbetsmarknadsnämnden